
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD JINDŘICHŮV HRADEC 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Klášterská 135, 377 01 Jindřichův Hradec 

 

IČ 00246875 
DIČ CZ00246875 

ID DS dc7b3kp  

384 351 111 
podatelna@jh.cz 
www.jh.cz 

 

    

VÁŠ DOPIS ZN.  OŽP/56801/22   
ZE DNE:                       10.10.2022   
ČÍSLO JEDN.:  OŽP/12978/23/Sá-235  Dle rozdělovníku: 
SPIS. ZN.: OŽP/2290/2020  

   

VYŘIZUJE: Kateřina Svobodová, DiS.  

TELEFON: 384 351 285  

E-MAIL: k.svobodova@jh.cz  

   

DATUM: 24.02.2023   

 

 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

ve věci stanovení ochranných pásem zdrojů podzemních vod 

Klenov, Nový zdroj vody – vrt KH-1 na p.č. 1125/5 k.ú. Velký Ratmírov 
            

Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor životního prostředí, jako správní  orgán  příslušný  podle § 61 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, který je věcně příslušným 

vodoprávním úřadem podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. d) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, a o 

změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a jako místně příslušný podle 

ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti  

 

Obce Pluhův Žďár, Pluhův Žďár 66, 378 24 Pluhův Žďár, IČ: 00247260 

 

stanovuje 

podle § 30 odst. 1 vodního zákona za účelem ochrany vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti zdroje 

podzemních vod - Klenov, Nový zdroj vody – vrt KH-1 na p.č. 1125/5 k.ú. Velký Ratmírov, č.h.p. 1-07-03-0720-

0-00, HGR 6510, který je posilovacím zdrojem vody pro veřejnou potřebu místní části Klenov, 

 
ochranné pásmo I. stupně 

 
Ochranné pásmo I. stupně se stanovuje kolem vrtu KH-1 na p.č. 1125/5 k.ú. Velký Ratmírov v rozsahu: 

   

pozemek p.č.      výměra          LV         vlastník 

1125/5 (dle GP č. 308-1426/2012)      1245 m2      148     Lesy ČR, s.p. 

 

Ochranné pásmo (dále jen OP) chrání v daném případě jímací území v bezprostředním okolí jímacího nebo 

odběrného zařízení. Stanovuje se jako souvislé území kolem vrtu KH-1 na p.č. 1125/5 k.ú. Velký Ratmírov o 

tel:384
mailto:podatelna@jh.cz
http://www.jh.cz/
mailto:k.svobodova@jh.cz


 

Strana 2/4 

rozměrech 55,6 m x 32,25 m x 54 m x 14,7 m. OP v sobě zahrnuje i stavební parcelu č. 201 objekt vodárny o 

ploše 23 m2. 

Vrt bude zajištěn proti vstupu nepovolaných osob a pronikání nečistot uzamykatelným krytem.  

OP I. stupně – jedná se o souvislé území vymezené hranicí pozemku (parcely dle GP č. 308-1426/2012), viz 

tabulka OP I. stupně. Celkem je v OP I. stupně 1245 m2 pozemku.   
 

Ochranné pásmo I. stupně bude označeno nápisem: 

 

Vodní zdroj 
ochranné pásmo I. stupně 

 
provozovatel: Obec Pluhův Žďár 

vlastník: Obec Pluhův Žďár 
 

Nepovolaným vstup zakázán  

 
2. Ochranné pásmo II. stupně  
Ochranné pásmo II. stupně zůstává platné beze změny dle rozhodnutí Okresního národního výboru v J. 
Hradci, odboru VLHZ ze dne 22.12.1987 pod zn. j. 1968 vod 233/87-7 Ko.  

 
Ochranné pásmo I. stupně 

Činnosti poškozující nebo ohrožující vodní zdroj – omezení hospodářských činností  
1. Vstup bude povolen pouze osobám vlastníka vodovodu nebo osobám, provádějících zde činnost ve pro-
spěch vlastníka vodovodu, tj. kontrolu, údržbu, opravu nebo rekonstrukci vodohospodářských objektů a za-
řízení a dále vlastníkovi pozemků nebo osobám, provádějícím zde činnost ve prospěch vlastníka pozemků, tj. 
obnovu vegetačního prostoru či povrchu terénu. 
2. Je zakázáno narušovat půdní kryt a provádět jakékoli činnosti a zřizovat stavby, pokud tyto činnosti nesou-
visejí s provozem vodovodu nebo údržbou samotného pásma. 
3. Zakázána je jakákoliv manipulace látkami ohrožujícími jakost nebo zdravotní nezávadnost vod s výjimkou 
případných chemikálií, používaných k zabezpečení vyhovující jakosti vody. 
4. V případě založení zatravněné plochy v části pásma bude tato plocha upravována sečením a odklízením 
travní hmoty minimálně 2x ročně. Aplikace hnojiv a látek na ochranu rostlin, pokud se ukáže nutná pro za-
bránění degenerace travního porostu či vzrostlých stromů, je možná pouze za podmínek, stanovených 
osobou s odbornou způsobilostí ve smyslu zákona č. 62/1988 Sb. o geologických pracích a o Českém geolo-
gickém úřadu ve změní pozdějších předpisů. 
 
Kontrolní a monitorovací činnosti 
1. Provádět analýzy surových vod v rozsahu daných vyhláškami č. 252/2004 Sb. a č. 428/2001 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů.  
2. V intervalu 1x za týden kontrolovat stav území a dodržování zásad hospodářského využití v ochranném 
pásmu I. stupně.  
 

Odůvodnění: 
Odbor životního prostředí Městského úřadu Jindřichův Hradec obdržel dne 10.10.2022 žádost Obce Pluhův 

Žďár, Pluhův Žďár 66, 378 24 Pluhův Žďár ve věci stanovení ochranného pásma vodního zdroje podzemních 

vod kolem vrtu KH-1 na p.č. 1125/5 k.ú. Velký Ratmírov pro veřejnou potřebu zásobování vodou místní části 

Klenov. 

 

Za účelem posílení zdroje pro veřejný vodovod Klenov slouží jako vodní zdroj vrt KH-1 na p.č. 1125/5 k.ú. 

Velký Ratmírov. Povolení k nakládání s vodami – odběru podzemních vod bylo vydáno rozhodnutím 



 

Strana 3/4 

Městského úřadu Jindřichův Hradec dne 9.7.2020 pod čj: OŽP/33708/20/IN-233 s max. ročním odběrem 15 

768 m3/rok, platnost povolení do 31.12.2040. 

Ochranné pásmo I. stupně pro vrt KH-1 na p.č. 1125/5 k.ú. Velký Ratmírov o celkové výměře 1245 m2. 

 

Na základě podané žádosti zveřejnil odbor životního prostředí Městského úřadu Jindřichův Hradec veřejnou 

vyhláškou ze dne 01.11.2022 pod čj: OŽP/61121/22/Sá-769 návrh opatření obecné povahy ve věci stanovení 

ochranného pásma zdroje podzemní vody kolem vrtu KH-1 na p.č. 1125/5 k.ú. Velký Ratmírov jako posilova-

cího zdroje vodovodu pro veřejnou potřebu místní části Klenov na úředních deskách Městského úřadu Jindři-

chův Hradec a Obecního úřadu Pluhův Žďár s poučením, že dle § 30 odst. 1 vodního zákona je stanovení 

ochranných pásem vždy veřejným zájmem, a že k návrhu na stanovení ochranného pásma může kohokoliv, 

jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být stanovením ochranného pásma přímo dotčeny, uplatnit u 

správního orgánu písemné připomínky a to ve lhůtě do 30-ti dnů ode dne jeho zveřejnění. 

 

Ve stanovené lhůtě nebyly na odbor ŽP MěÚ J. Hradec vzneseny žádné připomínky ani námitky, z toho dů-

vodu bylo ochranné pásmo stanoveno v rozsahu dle podaného návrhu hydrogeologa – RNDr. Svatopluka 

Šedy, OZ č. 2067/2006, FINGEO s.r.o., Litomyšlská 1622, 565 01 Choceň v březnu 2022. 

 

Poučení: 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky (§ 173 odst. 1 

správního řádu). Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (§ 173 odst. 2 správního 

řádu). 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ivana  Nováková 

vedoucí odboru 

       

Rozdělovník: 

Obdrží: 

DS-Obec Pluhův Žďár, Pluhův Žďár 66, 378 24 Pluhův Žďár 

DS-Lesy ČR, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 03 Hradec Králové 

OD-Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor vnitřní správy (se žádostí o vyvěšení na veřejné tabuli po dobu 

30-ti dnů a vrácení zpět na OŽP MěÚ J. Hradec, s vyznačením dne vyvěšení a sejmutí) 

D-Obecní úřad Pluhův Žďár, Pluhův Žďár 66, 378 24 Pluhův Žďár (se žádostí o vyvěšení na veřejné tabuli obce 

Pluhův Žďár a místní části Klenov po dobu 30-ti dnů a vrácení zpět na OŽP MěÚ J. Hradec, s vyznačením dne 

vyvěšení a sejmutí) 

 

Na vědomí: 

DS-Obec Velký Ratmírov, Velký Ratmírov, 377 01 Jindřichův Hradec 

DS-Povodí Vltavy, s.p., Litvínovická 5, 370 01 České Budějovice 

DS-KHS Jihočeského kraje, Na Sadech 25, 370 71 České Budějovice 

I-MěÚ J. Hradec, odbor výstavby a ÚP, Klášterská 135/II, 377 22 Jindřichův Hradec 

Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor ŽP – SSL (emailem) 

 

 



 

Strana 4/4 

Příloha: situace navrhovaného I. OP vrtu  

  

 

 

 
 

 


		2023-02-27T07:33:38+0100


	



